GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITI RA MUNICIPAL DE ULÍANÓPOLIS

CNPJ/MF 83.334.672/000i-60

Prefeitura de
Uianópolís

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

OFÍCIO N°-014/2022 - CPL Ulíanópolis/PA, 15 de março de 2022.

' li “è
A EMPRESA
RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287.
Alt. Sr. Ronilson Gomes De Castro

QfIs

Assunto: Solicitaçõo de Documentos.

A Prefeitura Municipal de Ulianópolis, por meio do Presidente do
Comissão Permanente de Licitação - CPL, vem informar que a empresa
RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287 escrita no CNPJ/MF:

45.520.181/0001-15, foi a vencedora da prestação de serviços na área
de pesquisa de mercado referentes ao Processo Administrativo n°-

042/2022-SEMAF/PMU, que teve como Objeto a Contração de Empresa
para Fornecimento de Portas e Janelas em atendimento às

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento de Ulianópolis/PA. Caso haja interesse em formalizar o
contratação a Pretendente deverá encaminhar os documentos

relacionados a seguir, no prazo de 72 (setenta e duas) horas, a esta
Prefeitura, no endereço Av. Pará, 651, Caminho das Arvores,
Uilanópolis/PA
iicitacão.uiÍanoDolis@hQtmaiÍ.com

endereço eletrônicoou no

●  Relação de Documentos necessários:

* Ato Constitutivo da Pessoa Jurídica / Contrato Social.
- Se houver alteração contratual
. encaminhara Consolidação Contratual; ou

. não havendo Consolidação, encaminhar todas as alterações
contratuais.

* Documentos pessoais dos sócios da empresa;
* Declaração de Idoneidade para contratar com o Poder Público
em qualquer de suas esferas;
* Declaração de inexistência de trabalho menor;

* Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral junto à
Receita Federal do Brasil;
* Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União;

* Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
* Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;
* Certidão Negativa de Natureza Tributária e Não Tributária da
Fazenda Estadual

* Atestado de Capacitação Técnica.

Av. Pará, ns 651, Caminho das Árvores, Ulianópolis - PA, Fone: (91) 98883-1009

E-mail: pulianopolis@hotmail.com

GOVERNO no ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLiS

 CNPJ/MF 83.334.672/0001-60

Prefeitura de
Llíanópolís

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Necessária trametes

Cumpre-nos informar que o desatendimento injustificado desta
solicitação acarretará as sanções previstas em lei.
Atenciosamente,

Solí ousa Silva
Presidente da CPL

Av, Pará, ns 651, Caminho das Árvores, Ulíanópolls - PA, Fone: (91) 98883-1009
E-mail: pulianopo!is@hotmai!.com

/^OEUc^

21/03/2022 16:25
O

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
lÜ'

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO DE INSCRIÇÃO
45.520.181/0001-15
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

04/03/2022

NOME EMPRESARIAL

RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ARTE VIDROS PORTE

ME

CODIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.43-1-00 ● Comércio varejista de vidros

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construção

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

213-5 - Empresário (Individual)

LOGRADOURO

AV DOS CAPIXABAS
NUMERO COMPLEMENTO

********714

CEP BAIRRO/DISTRITO

VITORIO DEPRA
MUNICÍPIO

ULIANOPOÜS
UF68.632-000
PA

"endereço ELETRÔNICO

RONILSONGOMES61(gGMAIL.COM
TELEFONE

(91)8279-7075

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
04/03/2022

MOTIVO DE SITUAÇAO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL******** DATA DA SITUAÇAO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 21/03/2022 às 16:25:39 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

1/1

Impresso da FlC21/03/2022 16:24

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

FICHA DE INSCRIÇÃO CADASTRAL - FIC

INSCRIÇÃO NO CNPJ/CPF| INSCRIÇÃO NA JUNTA COMERCIAL
1580517446245.520.181/0001-15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
15.820.274-0

MOME EMPRESARIAL

RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287

riTULO DO ESTABELECIMENTO

\RTE VIDROS

5EDE

CER.4T PARAGOMINAS

ENDEREÇO
\VE DOS CAPIXABAS, 714 VITORIO DEPRA

MUNICÍPIO

ULIANOPOLIS
REGIME DE PAGAMENTO

Simples Nacional

DATA DE INICIO DA ATIVIDADE plTUAÇAO CADASTRAL
05/03/2022 ^tivo

EODIGO DE ATIVIDADE PRINCIPAL

1743100 - Comercio varejista de vidros

CÓDIGO DE ATIVIDADE SECUNDÁRIA

1330499 ● Outras obras de acabamento da construção

Aprovado pelo Decreto n® 4676 de 18 de Junho de 2001.

Emitido no dia 21/03/2022 às 16:24:06 pelo Portal de Serviços da SEFA

1/1

Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287

Nome do Empresário
RONILSON GOMES DE CASTRO

Nome Fantasia

ARTE VIDROS

Capital Social

6.000,00
Número identidade

8721510

Condição de Microempreendedor Individual

Orgão Emissor UF
PC PA

Emissor CPF

685.552.612-87

Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Número de Registro

Data de Início da Situação Cadastral Vigente
04/03/2022

CNPJ

45.520.181/0001-15

Endereço Comercial

CEP Logradouro
AVENIDA DOS CAPIXABAS

Município
ULIANOPOLIS

Número
68632-000
Bairro

VITORIO DEPRA

714
UF

PA

Atividades

Data de Início de Atividades
04/03/2022

Ocupação Principal

Comerciante independente de vidros

Atividade Principal (CNAE)

4743-1/00 - Comércio varejista de vidros

Ocupações Secundárias

Vidraceiro de edificações,
independente

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de
verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.*

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Forma de Atuação

Estabelecimento fixo, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Atividades Secundárias (CNAE)

4330-4/99 - Outras obras de acabamento da construção

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.r7ortaldoemDreendedor.aov.br/.
Certificado emitido com base na Resolução n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios - CGSIM.
ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenentes do cadastro

:}v

Ç..

t f

Ministério da Fazencte
Receita Federal

” COMPROVANTE DE INSCRIÇAO CPF '

4

t

'-Ml Número r-f

685.552.612-8?;|if Vy<\
flt

r ç V

Nome
;. RONiLSON OOMES DE CASTRO
'I

í
t;

rf

t

Nascimento
12/05/1982

K. ■\i%
V

■  <k

ÉÍg^^ggy~vÃLpÃ EM TODO O TERRtTÒWO NAPOIAL'
X  11/09/2017

:s DE CASTEIl
872:i5io
fv*ONTl,.,BÜN Gf«

1? -r-

OYôvoiiUNaoi 30 3ÍNVA01WW03 u,H3no8 òonyA
1

li t
c  .. w :J0p8í»yíJ8A oíifijp

●PWeewií) íJZQZnfmZ Bipop W:êò:60 8f
ii*Bjg op {Bispoj «P S}jBt«u99S *l«0 opptuisB LÜF‘EB de: castro

DE CASTRO
MAMCÍf' !., MARQUE
HAfvMA ODMEB

>

DATA D6 NiAaCtMCNiO●ÍWníRAUOAUf

:l.2/05/;l.9B2ESF^^EiRANTINOE-OL.itS MA
C.. CABAMEN”-ACAX LANDI A MA

LIVsEtlí.^
"■* F0MUM«Al;i3

rtJOr.OílWf u ,

L.S013
PABÀ/

^VddOiSQgavazeoc
310M1N00 aa ooiaço&as$imXIfPm

SÃ .  ,;mtllíiiU
LEIN«7.1l6DE29/0e/8Í‘- "ZJ ' J'rj^TT

■ i

■»

V

A

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federai do Brasil
Procuradoría-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287
CNPJ: 45.520.181/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar  e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nâo constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n*^ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:27:14 do dia 21/03/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 17/09/2022.

Código de controle da certidão: 80FF.A404.6C4D.087E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

21/03/2022 09:25 https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA TRIBUTARIA

Nome: RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287

Inscrição Estadual; 15.820.274-0
CNPJ: 45.520.181/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,

relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza tributária, incritos ou não na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.° 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva

de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 09:24:57 do dia 21/03/2022

Válida até: 17/09/2022

Número da Certidão: 702022080276035-5

Código de Controle de Autenticidade: 23931603.FD98BF5A.IBEE3A6A.2AC7F674

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação

prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 6° da Instrução Normativa n.® 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também

em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por

meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action 1/2

21/03/2022 09:25 htlps://app.sefa.pa.gov.br/emissao-certidao/emitirCertidao.action

SERVIÇO GRATUITO

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE NATUREZA NAO TRIBUTARIA

Nome: RONILSON GOMES DE CASTRO 68555261287

Inscrição Estadual: 15.820.274-0
CNPJ: 45.520.181/0001-15

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é

certificado que NÃO CONSTAM, até a presente data, pendências em seu nome,
relativamente aos débitos administrados pela Secretaria Executiva de Estado da Fazenda, de
natureza não tributária, incritos na Dívida Ativa.

A presente Certidão, emitida nos termos do Decreto n.® 2.473, de 29 de setembro de 2006 , e
da Instrução Normativa n.° 0019, de 5 de Outubro de 2006, somente produzirá efeitos após a

confirmação de sua autenticidade, pela Internet, no Portal de Serviço da Secretaria Executiva

de Estado da Fazenda no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Emitida às: 09:24:57 do dia 21/03/2022

Válida até: 17/09/2022

Número da Certidão: 702022080276036-3

Código de Controle de Autenticidade: 7E8445D0.B677D9C0.E6C8E86B.A76071D3

Observação:

- Nos termos da legislação pertinente a presente Certidão poderá, independente de notificação
prévia, ser cassada quando, dentro do período de validade forem verificadas as hipóteses
previstas no art. 9° da Instrução Normativa n.® 0019, de 5 de Outubro de 2006, como também

em decorrência da suspensão de medida liminar.

- A cassação da certidão será efetuada de ofício, devendo ser dada a publicidade do fato por

meio de consulta pública no endereço eletrônico www.sefa.pa.gov.br.

Válida em todo território paraense.

SERVIÇO GRATUITO

https://app.sefa.pa.gov.br/eaiissao-certidao/emitirCertidao.action 2/2

Consulta Regularidade do Empregador21/03/2022 09:23

ImprimirVoltar

CJ^Ê.SêÍ^jPIíí>
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão SociallRONILSON gomes de castro

Endereço:

45.520.181/0001-15

AV DOS CAPIXABAS 714 / VITO
000

RIO DEPRA / UUANOPOLIS  / PA / 68632-

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificação Número; 2022031717204859168199

Informação obtida em 21/03/2022 09:23:14

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1/1
https;//consuita*crf.caixa.gov.br/consultacff/pages/consultaEmpregador.jsf

CAIXA

Dúvidas mais Frequentes | Início | V -1.1

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 45.520.181/0001-15
Razão social: RONILSON GOMES DE CASTRO

Data de
Emissão/Leitura Data de Validade Número do CRF

17/03/2022 17/03/2022 a 15/04/2022 2022031717204859168199

Resultado da consulta em 21/03/2022 09:23:42

Voltar

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 45.520.181/0001-15

Certidão n°: 9045353/2022

Expedição: 21/03/2022, às 09:21:58

Validade: 17/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° 45.520,181/0001-15, NÃO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. °  12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em

vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base
de dados da Receita Federal do Brasil

Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ,

consulte o sítio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

RFB enviada ao Tribunal

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto ás obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por

disposição legal, contiver força executiva.

Dúvidas e sugestões: cndtí.tst.jus.br